
 

 

 
 

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700     Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

  

 

Data e n. di prot. indicati in segnatura 
 
 

Determina affidamento incarico medico scolastico competente 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

CONSIDERATA la necessità di affidare l’incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza 

sanitaria; 

CONSIDERATA la mancanza di risorse interne per la conduzione di tali attività; 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 40 del 3.11.2022 con la quale viene approvata la 

durata triennale per l’incarico di medico scolastico competente; 

VISTO l’Avviso dell’IC Saba -Torino prot. n. 11143 del 4.11.2022; 

CONSIDERATE le istanze pervenute, di cui all’elenco prot. n. 11959 del 23.11.2022; 

VISTO il verbale prot. n. 12023 del 24.11.2022 della Commissione (nominata dal Dirigente Scolastico 

con prot. n. 11961 del 23 novembre 2022) che ha esaminato la documentazione pervenuta e che si è 

espressa sulla valutazione dell’offerta, in coerenza con quanto indicato nell’Avviso pubblico dell’IC 

Saba-Torino prot. n. 11143 del 4.11.2022; 

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria (con durata triennale, 

a partire dalla data di stipula del contratto), di cui all’Avviso IC Saba-Torino prot. n. 11143 del 

4.11.2022, al Dottor Luigi Montanari, per le seguenti motivazioni: 

1. l’offerta corrisponde pienamente al servizio richiesto dall’IC “Saba”-Torino; 

2. l’offerta è stata giudicata valida, completa e compatibile con le disponibilità economiche dell’IC 

Saba-Torino (come previsto all’art. 4 dell’Avviso IC Saba-Torino prot. n. 11143 del 4.11.2022) e 

pienamente rispondente alle esigenze dell’Istituto Scolastico; 

3. l’importo onnicomprensivo richiesto per l’espletamento delle attività è economicamente adeguato 

rispetto alla qualità del servizio offerto. 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosa CURELLO 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art.3, c.2, D.lgs. 39/93 

 
 

T
O

IC
87

80
08

 -
 A

D
29

13
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

20
60

 -
 2

5/
11

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it

